
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Ильинская средняя школа имени Маслова Ивана Васильевича» 

Сакского района Республики Крым 

 

П Р И К А З 

03.11.2023 г   с.Ильинка                                                       № 206 

 

 

Об итогах проведения школьного 

этапа всероссийской олимпиады 

школьников в МБОУ «Ильинская  

средняя школа имени Маслова И.В.» в 

2023-2024 учебном году 

 

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 

27.11.2020 №678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников», приказом Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от 

07.09.2023 №1507 «Об утверждении Требований к проведению в Республике Крым 

всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году», на основании приказа 

отдела образования администрации Сакскогорайона от 06.09.2023г. №271 «О проведении 

школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 

учебном году в общеобразовательных учреждениях Сакского района Республики Крым», 

приказа отдела образования администрации Сакского района от 14.09.2023г. №284 «О 

внесении изменений в приказ от 06.09.2023г. №271 «О проведении школьного 

имуниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году 

в общеобразовательных учрежденияхСакского района Республики Крым»,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить итоги проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников и список победителей по предметам (приложение 1). 

2. Заместителю директора по УВР Кирилович Ю.В..: 

2.1. Наградить грамотами  установленного образца, отметить на школьной линейке 

победителей и призёров школьного тура всероссийской олимпиады школьников. 

2.2. Рекомендовать для участия в муниципальном этапе олимпиады победителей школьного 

этапа Олимпиады текущего года, набравших лучший результат по предмету. 

      3. Учителям-предметникам: 

2.3. Подготовить призеров школьных олимпиад для участия в районных олимпиадах по 

предметам. 

2.4. Согласно графику и положению проведения районных олимпиад доставлять 

учеников на районные олимпиады. 

2.5. Проанализировать и обсудить итоги проведения олимпиад на Педагогическом 

совете, учесть ошибки и затруднения, допущенные при выполнении заданий школьного 

тура при подготовке учащихся для участия на муниципальном этапе. 

2.6. Уделять внимание  работе с одарёнными учащимися, формированию универсальных 

учебных действий учащихся по преподаваемым дисциплинам, организовать 



целенаправленную работу с учащимися, мотивированными на учёбу, через 

индивидуальный подход на уроках, элективные курсы по выбору, кружки, консультации.  

         4.Ответственность за  исполнение приказа возложить на заместителя директора по 

УВР Кирилович Ю.В. 

  

  

 

Директор             А.И. Ярцев 

 

С приказом ознакомлена: 

«___» __________ 2023 г.  __________   Ю.В. Кирилович 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 1 

к приказу МБОУ «Ильинская 

средняя школа имени Маслова И.В.» 

от 03.11.2023 №206 

 

 

Список  

победителей школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 

МБОУ «Ильинская средняя школа имени Маслова И.В.» 

 

№ ФИО Класс Предмет Учитель 

1 Глебова Дарья Глебовна 8 Обществознание Черёмушкина Л.В. 

2 Глебова Дарья Глебовна 8 Английский 

язык 

Безклейная С.Н. 

3 Миненко Анастасия 

Владимировна 

6 история Черёмушкина Л.В. 

4 Шишкин Вячеслав 

Александрович 

4 Русский язык Грабовская А.Т. 

5 Кошелев Евгений Александрович 4 Русский язык Грабовская А.Т. 

 



 


